precitado acta se advierte la existencia de un error materiaL pues se ha

consignado como "tercera pretensión principal: Determinar si

corresponde o no que se ordene el pago a favor del Contratista del

1.1.34

monto del soldo de lo faefura N° 000331, por un total de 5/. 26.493.60

(Veintiséis mil cuatrocientos noventa y tres con 60/100 soles) más IGV y

los intereses legoles correspondientes desde el momento en que se

debido hacerse el pago hasta lo fecho eteefiva del pago", sin embargo

10 correcto es "tercera pretensión principal: Determinar si corresponde o

no que se ardene el pago o favor del Contratista del monto del soldo de

lo taefura N° 000331, por un total de 5/. 15,727.43 (Quince mil setecientos

veinte y siete con 43/100 soles) más IGV y los inlereses legales

correspondientes desde el momento en que se debido hacerse el pago

hasta lo fecho efeefiva del pago".

En ese sentido, se resuelve rectificar el error material de la tercera

pretensión principal, asimismo el Árbitro Único expone que por razones

[...]

solicitada a través del Oficio 26 quedó consentida. toda vez que

PRONIEDno se pronunció dentro del plazo legal. por lo que corresponde

validar los 12días de ampliación de plazo solicitados.

PRETENSiÓN ACCESORIA A LA PRIMERA Y SEGUNDA PRETENSiÓN

PRINCIPAL:Que. se nos reconazca el monto de SI. 25.295.88 (Veinticinco

mil doscientos noventa y cinco con 88/100 soles) que corresponde al

pago de los gastos generales y costo directo por los 12 días de [a

ampliación de plazo, más ellGV y losintereses legales correspondientes.

TERCERAPRETENSiÓN:Que el Tribunal ordene el pago de la Factura N°

000331 ¡Anexo 41. por un total de SI. 26,493.60 (Veintiséis mil

cuatrocientos noventa y tres con 60/100 soles) mas IGV y los intereses

legales correspondientes desde el momento en que debió hacerse el

pago hasta la fecha etectiva del pago.

CUARTAPRETENSiÓN:Que se declare que de acuerdo a lo estipulado en

el contrato y en lostérminos de referencia losplazos en losque incurre el

[...]

declare consentido la ampliación de plazo solicitada a la entidad mediante

Oficio N° 26, por 12dias de ampliación de plazo.

PRETENSiÓN ACCESORIA A lA PRIMERA Y SEGUNDA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

Determinar si corresponde o no que se reconozca a favor del Contratista el

monto de 5/. 25,295.88 (Veinticinco mil doscientos noventa y cinco con 88/100

solesl por pago de los gastos generales y costo directo por los 12 dios de

ampliación más IGV y losintereseslegales que correspondan.

TERCERAPRETENSiÓNPRINCIPAL: Determinar si corresponde o no que se ordene

el pago a favor del Contratista del monto de saldo de la Factura N° 000331 por

[...]

Por consiguiente. lo redacción de esta tercera pretensión principal

de acuerdo o lo Resolución W 5 de fecho 13de noviembre de 2017.

quedó como sigue: Que el Tribunol ordene el pago a favor del

Contratista dei monto de lo Factura N° 000331 por un total de SI.

15.727.43 (Quince mil setecientos veintisiete con 43/100 Soles) más

IGV y 105 intereses legales correspondientes desde el momento en

que debió hacerse el pago hasta lo fecho efectivo de parte del

pago. luego de lo cual se deberá efectuar el pago de los intereses

por el soldo de lo facturo desde la fecho del pago parcial hasta lo

[...]

a) Antes de comenzar a determinar este punto controvertido, es necesario

precisar que. mediante Liquidación de Gastos Arbitralesdel 26 de julio de

2016, se estableció cama honorarias definitivas para La Entidad y El

Contratista respecta del Árbitra Única la suma de SI. 3.489.47 (Tres mil

cuatrocientos ochenta y nueve con 47/l 00 Nuevos Soles) Netos y cono

honorarias definitivas de la Secretaria Arbitral. la suma de SI. 1,999.02 (Mil

novecientos noventa y nueve con 02/100 Nuevos Solesj Netos, incluido

IGY cada una.

Estas honorarias fueran canceladas en su totalidad par EL CONTRATISTA